ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от «15» декабря 2022 г. №90
п.г.т. Красная гора
Об  администрировании  ﻿источников финансирования
дефицита бюджета Красногорского муниципального
района Брянской области
В соответствии со ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 года №85н «﻿О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 года №75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», Постановлением администрации Красногорского района Брянской области «Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Красногорского муниципального района Брянской области» от 09.11.2021 года №735 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Красногорского района от 10.12.2021 года №830, от 11.07.2022 года №369, от 17.11.2022 года №649, от 19.12.2022 г. №715)

П Р И К А З Ы В А Ю:

    1.   Наделить Финансовый отдел администрации Красногорского района Брянской  области  следующими бюджетными полномочиями администратора  ﻿источников финансирования дефицита бюджета:
осуществление планирования (прогнозирования) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);

осуществление контроля за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;

обеспечение поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;

формирование и представление бюджетной отчетности;

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

    2. Закрепить  за  Финансовым  отделом  администрации  Красногорского района  Брянской области полномочия  администратора  ﻿источников финансирования дефицита бюджета Красногорского муниципального района Брянской области по  кодам   бюджетной  классификации  Российской   Федерации  согласно  Приложению №1  к  настоящему  приказу.
    3.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
    4.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации -
начальник финансового отдела                                                            А.Д. Рощин
Приложение №1

к приказу Финансового отдела
администрации Красногорского

района Брянской области от

15 декабря 2022 года №90

Перечень источников финансирования дефицита бюджета Красногорского муниципального района Брянской области, администрируемых  Финансовым отделом администрации Красногорского района Брянской области
	Код  бюджетной классификации
	Наименование

	главного администратора
	вида источника финансирования дефицита бюджета

	009
	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	009
	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	009
	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	009
	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	009
	 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	009
	 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

PAGE
3